
 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

EXPTE Nº: CS/9999/1100929771/19/PA     (293) 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 
 

 
 Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación del Suministro de 
REACTIVOS Y MATERIAL FUNGIBLE DE COAGULACIÓN, ERITROSEDIMENTACION Y 
ERITROPATOLOGIA con destino a los centros sanitarios dependientes del Servicio Murciano de 
Salud. 

Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la Junta de Contratación así como la 
relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el procedimiento por cada una 
de ellas,  como se indica: 

 
EMPRESA LOTE CÓDIGO Denominación Pr. Licit. 

 Sin iva 
PR Oferta 
 sin iva 

Puntuación 
 técnica 

Puntuación  
precio 

TOTAL 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130954 Reactivo determin...factor XIII antígeno5,31 5,31 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131123 Reactivo determin...tor VIII 
cromogénico 

5,54 5,54 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131184 Reactivo determinación tiempo 
reptilasa 

1,224 1,224 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130768 Reactivo determin...mpo protrombina 0,252 0,252 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130770 Reactivo determin...cial activada (TTPA)0,261 0,261 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130673 Reactivo determinación fibrinógeno1,11 1,11 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130745 Reactivo determin...ína S libre antí4,23 4,23 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130570 Plasma deficiente factor X 1,53 1,53 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130571 Plasma deficiente factor XI 1,48 1,48 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130953 Reactivo determinación tiempo 
trombina 

0,232 0,232 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130741 Reactivo determin...gulación 
cromogénica 

3,04 3,04 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131186 Reac determ prot S inhib coag libre 6,65 6,65 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130608 Reac determ anticoag lúpico (AL) 
screen 

1,96 1,96 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130565 Plasma deficiente factor II 0,99 0,99 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130567 Plasma deficiente factor V 1,15 1,15 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130952 Reactivo determin...actor VIII inhibidor0,9 0,9 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130572 Plasma deficiente factor XII 1,8 1,8 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131915 REACTIVO 
DETERMINAC...LICOPROTEINA 1 IGM 

4,905 4,905 49 0 49 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

26
/1

1/
20

20
 1

3:
11

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
bb

74
12

1-
2f

e0
-a

4b
0-

69
d1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
WERFEN ESPAÑA, 

 
1 99130659 Reactivo determinación dímero

fibrina 
2,61 2,61 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130755 Reactivo determin...na C activada 
(RPCA) 

2,25 2,25 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130568 Plasma deficiente factor VII 1,44 1,44 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130569 Plasma deficiente factor VIII 1,026 1,026 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130566 Plasma deficiente factor IX 0,99 0,99 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131189 Reactivo determinación anti-factor Xa3,8 3,8 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131914 REACTIVO 
DETERMINAC...LICOPROTEINA 1 IGG 

4,905 4,905 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131834 REACTIVO DETER...TICUERPOS ANTI 
HEPARINA 

9,81 9,81 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99133206 REACTIVO DETERMINACI.. COLAGENO 
VON WILL 

11,68 11,68 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA
 

1 99130621 Reactivo determin...trombina III (ATIII)1,44 1,44 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130609 Reactivo determin...o (AL) 
confirmatorio 

2,04 2,04 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130735 Reactivo determin...minógeno 
cromogénico 

4 4 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99133205 REACTIVO DETERMINACION ...ULANTE 
LUPICO 

6,6 6,6 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130667 Reactivo determin... Willebrand 
antígeno 

3,5 3,5 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130666 Reactivo determin...or de la ristoceti3,195 3,195 49 0 49 

MENARINI 
 DIAGNÓSTICOS

 S.A. 

3 99130959 Eritrosedimentación (VSG) 0,2 0,1995 49 0,64 49,64 

 
  

Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la documentación 
requerida conforme la normativa aplicable y han constituido la garantía definitiva 
correspondiente.  

Visto el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos del Sector 
Público (LCSP) así como la Resolución de 23 de mayo de 2014 de creación de la Junta de 
Contratación del Servicio Murciano de Salud. 

 

RESUELVO 
 
 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente citado de 
Suministro de REACTIVOS Y MATERIAL FUNGIBLE DE COAGULACIÓN, ERITROSEDIMENTACION Y 
ERITROPATOLOGIA con destino a los centros dependientes del Servicio Murciano de Salud.  
 
 Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido admitidas 
para su ponderación, es la siguiente:  
 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

26
/1

1/
20

20
 1

3:
11

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
bb

74
12

1-
2f

e0
-a

4b
0-

69
d1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

 
 

WERFEN ESPAÑA, S.A.U. 
      MENARINI DIAGNÓSTICOS, S.A. 
  

          Tercero: Adjudicar el presente expediente, conforme a la propuesta efectuada por la Junta de 
Contratación, a favor de las empresas licitadoras cuyos datos y oferta se indican  a continuación:  
 

EMPRESA LOTE CÓDIGO Denominación Pr. Licit. 
 Sin iva 

PR Oferta 
 sin iva 

Puntuación 
 técnica 

Puntuación  
precio 

TOTAL 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130954 Reactivo determin...factor XIII antígeno5,31 5,31 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131123 Reactivo determin...tor VIII 
cromogénico 

5,54 5,54 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131184 Reactivo determinación tiempo 
reptilasa 

1,224 1,224 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130768 Reactivo determin...mpo protrombina 0,252 0,252 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130770 Reactivo determin...cial activada (TTPA)0,261 0,261 49 0 49 

WERFEN ESPA
 

1 99130673 Reactivo determinación fibrinógeno1,11 1,11 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130745 Reactivo determin...ína S libre antígeno4,23 4,23 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130570 Plasma deficiente factor X 1,53 1,53 49 0 49 

WERFEN E
 

1 99130571 Plasma deficiente factor XI 1,48 1,48 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130953 Reactivo determinación tiempo 
trombina 

0,232 0,232 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130741 Reactivo determin...gulación 
cromogénica 

3,04 3,04 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131186 Reac determ prot S inhib coag libre 6,65 6,65 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130608 Reac determ anticoag lúpico (AL) 
screen 

1,96 1,96 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130565 Plasma deficiente factor II 0,99 0,99 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130567 Plasma deficiente factor V 1,15 1,15 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130952 Reactivo determin...actor VIII inhibidor0,9 0,9 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130572 Plasma deficiente factor XII 1,8 1,8 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131915 REACTIVO 
DETERMINAC...LICOPROTEINA 1 IGM 

4,905 4,905 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130659 Reactivo determinación dímero
fibrina 

2,61 2,61 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130755 Reactivo determin...na C activad
(RPCA) 

2,25 2,25 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130568 Plasma deficiente factor VII 1,44 1,44 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130569 Plasma deficiente factor VIII 1,026 1,026 49 0 49 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

26
/1

1/
20

20
 1

3:
11

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
bb

74
12

1-
2f

e0
-a

4b
0-

69
d1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
WERFEN ESPAÑA, 

 
1 99130566 Plasma deficiente factor IX 0,99 0,99 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131189 Reactivo determinación anti-factor Xa3,8 3,8 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131914 REACTIVO 
DETERMINAC...LICOPROTEINA 1 IGG 

4,905 4,905 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99131834 REACTIVO DETER...TICUERPOS ANTI 
HEPARINA 

9,81 9,81 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99133206 REACTIVO DETERMINACI.. COLAGENO 
VON WILL 

11,68 11,68 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130621 Reactivo determin...trombina III (ATIII)1,44 1,44 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130609 Reactivo determin...o (AL) 
confirmatorio 

2,04 2,04 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130735 Reactivo determin...minógeno 
cromogénico 

4 4 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99133205 REACTIVO DETERMINACION ...ULANTE 
LUPICO 

6,6 6,6 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130667 Reactivo determin... Willebrand 
antígeno 

3,5 3,5 49 0 49 

WERFEN ESPAÑA, 
 

1 99130666 Reactivo determin...or de la ristocetina3,195 3,195 49 0 49 

MENARINI 
 DIAGNÓSTICOS

 S.A. 

3 99130959 Eritrosedimentación (VSG) 0,2 0,1995 49 0,64 49,64 

 
    Cuarto .- Declarar desiertos los lotes 2 Y 4 por no tener ninguna oferta. 
 

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, publicarse en el 
Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del 
correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 153.3 
de la LCSP. 

Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso especial en materia 
de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá presentarse en 
el Registro del Servicio Murciano de Salud o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales (TACRC) del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas1, en el plazo de QUINCE 
DIAS HÁBILES, a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta acto, 
conforme con los términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 

 
        Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Tribunales de la 
jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente al de 
la notificación de la presente Resolución. 

 
       LA PRESIDENTA DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN DEL 

    SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
María Auxiliadora Moreno Valls  

 

                                                           
 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

26
/1

1/
20

20
 1

3:
11

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
bb

74
12

1-
2f

e0
-a

4b
0-

69
d1

-0
05

05
69

b6
28

0


